
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Č.j.: MUBO/01968/2020 

V Bohumíně dne 4.2.2020 

 

Vážená paní Návratová, 

na základě Vašeho dožádání o vyjádření k potřebnosti zachování a podpory doprovázejících 
organizací v rámci systému náhradní rodinné péče v naší republice Vám sděluji následující:  

Zdejší orgán sociálně právní ochrany dětí vždy vnímal, že podpora tak, jak ji ukládá zákon o 
sociálně - právní ochraně dětí ve vztahu k dohodám, by měla být zajišťována přednostně 
pověřenými subjekty,  výjimečně pak i orgány sociálně – právní ochrany dětí.  A to zejména 
s ohledem na souběh kontrolní  a podpůrné role OSPOD, která může vést k potenciálnímu 
střetu zájmu. Vzhledem k výše uvedenému má zdejší orgán sociálně - právní ochrany dětí 
uzavřenu pouze jednu dohodu o výkonu pěstounské péče, kdy tento stav je od roku 2013 
prakticky neměnný.  

Jednoznačně tedy vnímáme roli nestátních neziskových organizací při poskytování 
služeb pěstounským rodinám jako klíčovou a nezastupitelnou v rámci systému 
náhradní rodinné péče v České republice. 

S pozdravem 

 

 

Ing. Eva Giecková, v. r. 
tajemnice 


		2020-02-05T09:50:57+0000
	Not specified




